ПРОЕКТ

	Код

	Форма по ОКУД

	По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

	№ документа
	Дата составления

О внесении изменений в Положение
о порядке установления размеров
должностных окладов руководителей
муниципальных учреждений Невьянского
городского округа, в отношении которых

функции и полномочия учредителя
осуществляются управлением образования
Невьянского городского округа, утвержденное
приказом управления образования Невьянского
городского округа от 31.07.2019 № 354-Д
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказами управления образования Невьянского городского округа от 31.05.2019 № 269-Д «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» (с изменениями от 31.07.2019 № 353-Д, от 06.09.2019 № 401-Д, от 29.11.2019 № 557-Д, от 12.12.2019 № 588-Д, от 08.06.2020 № 229-Д, от 01.10.2020 № 365-Д, от 01.10.2020 № 370-Д, от 31.12.2020 № 517-Д, от 01.10.2021 № 408-Д, от 29.07.2022 № 397-Д, от 15.09.2022 № 491-Д, от 29.08.2023 № 504-Д), от 27.09.2023 № 586-Д «Об индексации заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением  образования Невьянского городского округа», в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке установления размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа, утвержденное приказом управления образования от 31.07.2019 № 354-Д «Об утверждении Положения  о порядке установления размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя  осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» (с изменениями от 06.09.2019 № 401-Д, от 29.11.2019 № 557-Д, от 08.06.2020 № 229-Д, от 30.09.2020 № 359-Д, от 01.10.2020 № 370-Д, от 31.12.2020 № 517-Д, от 15.01.2021 № 9-Д, от 01.10.2021 № 410-Д, от 20.01.2022 № 32-Д, от 01.08.2022 № 401-Д) (далее соответственно – Положение) изложив Приложение № 2 «Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» к Положению в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                      В.Р. Шадрина
Приложение
к приказу управления образования

Невьянского городского округа

от _______________ 2023 № ___-Д
Приложение № 2

                                                                       к Положению о порядке установления

                                                            размера должностных окладов руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа,

в отношении которых функции и полномочия

                                                             учредителя осуществляются управлением образования

                                                                                                     Невьянского городского округа

Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования

Невьянского городского округа
	№ п/п

	Руководитель муниципального учреждения
	Базовый размер должностного оклада
	Коэффициент кратности, учитывающий масштаб управления учреждением
	Коэффициент кратности, учитывающий особенности деятельности и значимости учреждения
	Должностной оклад

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение, не реализующее образовательные программы дошкольного образования, расположенные в городской местности                                                                                                                                                                      (1 группа)
	28 003
	1,0
	1,3
	36 404

	1,25

	45 505

	1,5

	54 606

	1,6

	58 246

	1,7

	61 887

	1,9

	69 167

	2,1

	76 448

	2,2

	80 089

	2,3

	83 729

	2,4

	87 369

	2,5

	91 010

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение, не реализующее образовательные программы дошкольного образования, расположенные в сельской местности                                                                                                                                                                      (2 группа)
	28 003
	1,0
	1,3
	36 404

	1,25

	45 505

	1,5

	54 606

	1,6

	58 246

	1,7

	61 887

	1,8

	65 527

	1,9

	69 167

	2,0

	72 808

	2,1

	76 448

	2,2

	80 089

	2,3

	83 729

	2,4

	87 369

	2,5

	91 010

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение, реализующее образовательные программы дошкольного образования                                                                                                                                                                                (3 группа)
	28 003
	1,0
	1,35
	37 804

	1,05

	39 694

	1,1

	41 584

	1,15

	43 475

	1,2

	45 365

	1,25

	47 255

	1,3

	49 145

	1,35

	51 035

	1,4

	52 926

	1,45

	54 816

	1,5

	56 706

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             (4 группа)
	28 003
	1,0
	1,25
	35 004

	1,1

	38 504

	1,15

	40 254

	1,3

	45 505

	1,4

	49 005

	1,5

	52 506

	1,6

	56 006

	1,7

	59 506

	1,8

	63 007

	5
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования                                                                                                                                                                                                                                                                                 (5 группа)
	28 003
	1,0
	1,2
	33 604

	1,05

	35 284

	1,1

	36 964

	1,2

	40 324

	1,3

	43 685

	1,4

	47 045

	1,5

	50 405